

Determinazione del

Commissario Straordinario

n. 130 del 05/05/2020

Oggetto: impegno di spesa compensi per il Commissario Straordinario
ed il Sub Commissario – maggio/giugno 2020
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Vista l'Ordinanza Sindacale n. 245 del 31/12/2019 con la quale è stato prorogato il Prof.
 Serini come Commissario Straordinario dell' IPA fino al 15 giugno 2020;
- 2. Vista l'Ordinanza Sindacale n. 222 del 28/11/2019 con la quale è stato nominato il Dott. Spadoni come Sub-Commissario Straordinario dell'IPA fino al 15 giugno 2020;
- 3. Considerato preminente l'obiettivo di mantenere in essere il percorso risanatorio equilibrando le azioni che lo compongono nel redigendo Piano Industriale 2020/2022;
- 4. Considerando l'ulteriore gravosità dei ruoli suddetti per causa dell'intervenuta emergenza sanitaria COVID 19;
- 5. Visto la relazione del Commissario pervenuta in data 30.04.2020 dove venivano indicati i rimborsi spesa sostenute nel mese di Aprile 2020 per spostamenti inerenti alle attività di istituzionali, esibita in atti;
- 6. Rilevato che l'Istituto continua ad operare in assenza della figura del Direttore come prevista dallo statuto vigente;
- 7. Quanto sopra nonostante che le attività operative fossero state impostate in ragione di quanto comunicato dall'Onorevole Sindaca in data 18/11/2019 prot. 5159;
- 8. Ritenuto quindi necessario provvedere ad impegnare per il corrente anno gli importi relativi ai compensi per il Commissario Straordinario e per il Sub Commissario Straordinario, secondo le disposizioni contenute delle sopra richiamate Ordinanze Sindacali di Roma Capitale e nella Determinazione Commissariale n. 262 del 31/12/2019.



Tutto ciò premesso

DETERMINA

sulla base delle motivazioni che qui si intendono integralmente richiamate:

- a) di impegnare l'importo totale di € 21.702,00 (comprensivi degli oneri previdenziali e fiscali al
- 4 % e IVA al 22%) sul capitolo 01.03/01.05 per i compensi relativi ai mesi di maggio e giugno 2020 del Commissario Straordinario;
- b) di impegnare l'importo totale di € 11.973,00 sul capitolo 01.03/01.06 per i compensi relativi ai mesi di maggio e giugno 2020 del Sub Commissario;
- c) di impegnate l'importo totale di € 1.546,11 sul capitolo 01.03/01.07 per il rimborso spese Aprile 2020.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto.

Il Commissario Straordinario Prof. Fabio Serini

Il *Responsabile del servizio finanziario*, vista la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA			
CAP/ART.	Numero	Importo	Bilancio di previsione
01.03/01.05	2000027	21.702,00	2020
01.03/01.06	2000028	11.973,00	2020
01.03/01.07	2000120	1.546,11	2020

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente determinazione.

Lì, 05/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Prof. Fabio SERINI